GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE 1º
TENENTE DO QUADRO DE OFICIAIS MÉDICOS (QOM)

EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS
MÉDICOS, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2018, DE 27 DE JULHO DE 2018

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO ESTÁGIO DE

ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DE OFICIAIS MÉDICOS, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020 do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 06/2018, de 27 de julho de 2018, nos seguintes termos:

Art. 1° Após terem sido nomeados 1º Tenentes do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) desta

Polícia Militar, ficam MATRICULADOS no Estágio de Adaptação de Oficiais Médicos – EAO

2020 os Oficiais descritos abaixo:

Qtd 1º TEN QOM CPF  Especialidade

1 Ana Carolina de Almeida Rossi 11620112701 Neurologia

2 Brunella Maria Pavan Taffner 12233902769 Oftalmologia

3 Douglas de Souza Ferreira 13929278707 Ortopedia

4 Gissirleide Brito Campos 10955051738 Oftalmologia

5 Igor Soares Louzada 14228413757 Oftalmologia

6 Lucas Tonini Vieira 06024624603 Medicina do Trabalho

7 Susan Caroline Azevedo Aredes 13145172794 Cardiologia

8 Vinicius Delucas Santana 09792026711 Infectologia

9 Wagner Jordão Rodrigues dos Santos 05621951735 Oftalmologia

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 30 de novembro de 2020.

Douglas Caus - CEL QOCPM
Comandante-geral da PMES